At these words Apollonius raised his head and saw the girl. He groaned and said: 'Alas! How long shall I struggle against pity?' He got up and sat beside her, and said to her: 'I am very grateful for your intelligence and generosity. This is my

⁵⁸ RB: 'For she is a learned girl, delightful in conversation, and very beautiful. It may be that she can persuade him that such a man should not die like this.'

vicem rependo ut *merito tuo*: quandoque si laetari mihi licuerit, et regni mei viribus te relevem, et sic forsitan, ut dicis te regis natalibus ortam, tuis te parentibus repraesento. Nunc ergo accipe aureos ducentos et ac si in lucem produxeris me, gaude. Vade; et rogo, ulterius non me appelles: recentem enim mihi renovasti dolorem.*

Et acceptis ducentis aureis abscessit de illo loco. Et ait ad eam Athenagoras: 'Quo vadis, Tarsia? Sine effectu laborasti? Num potuimus facere misericordiam et subvenire homini interficienti se?' Et ait ad eum Tarsia: 'Omnia quaecumque potui feci, sed datis mihi CC aureis rogavit ut abscederem, asserens renovato luctu et dolore cruciari.' Et ait ad eam Athenagoras: 'Ego tibi modo CCCC aureos dabo, tantum descende ad eum; refunde ei hos CC quos tibi dedit; provoca eum ad lumen exire dicens ei: "Ego non pecuniam, salutem tibi quaero."'

Et descendens Tarsia ad eum ait: 'Iam si in hoc squalore permanere definisti, pro eo quod pecunia ingenti me honorasti, permitte me tecum in his tenebris miscere sermonem. Si enim parabolarum mearum nodos absolveris, vadam; sin alite, refundam tibi pecuniam quam mihi dedisti et abscedam.' At ille ne videretur pecuniam recipere, simul et cupiens a prudenti puella audire sermonem, ait: 'Licet in malis meis nulla mihi cura suppetit nisi flendi et lugendi, tamen, ut hortamento laetitiae caream, dic quod interrogatura es et abscede. Deprecor ut fletibus meis spatium tribuas.'

42. Et ait ad eum Tarsia:*

'Est domus in terris clara quae voce resultat.
Ipsa domus resonat, tacitus sed non sonat hospes.
Ambo tamen currunt, hospes simul et domus una.

5 Si ergo ut adseris rex es – in mea patria nihil enim rege prudentius esse convenit⁵⁹ – solve mihi quaestionem et vadam.'

Et agitans caput Apollonius ait: 'Ut scias me non esse mentitum: domus quae in terris resonat unda est; hospes huius domus tacitus piscis est, qui simul cum domo currit.' Admirat puella hinc in explanatione magna vere regem esse et acrioribus eum quaestionibus pulsat et ait:

'Dulcis amica ripae, semper vicina profundis,
Suave canens Musis, nigro perfusa colore,
Nuntia sum linguae digitis signata magistri.'